
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 45  Del 13/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 59  
Del 13/03/2015  

  
Oggetto: Liquidazione a favore della ditta Gonzagarredi per fornitura di scaffali per 

la biblioteca comunale (numero ordine MEPA 1858518 - CIG 
Z4511EC396).  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Viste le proprie determinazioni n°33 del 14.04.2008, n°1 89 del 30.12.2009, n°73 del 
27.04.2010 e n°56 del 13.03.2012 rispettivamente di : 

• di impegno a favore della ditta AR.P. s.r.l. di Nuoro per la fornitura di scaffali a 5 
piani della ditta Gonzagarredi (serie Epifano), per la Biblioteca comunale; 

• prenotazione di impegno a favore della ditta AR.P. s.r.l. di Nuoro per l’acquisto di 
ripiani per gli scaffali della ditta Gonzagarredi (serie Epifano), per la Biblioteca 
comunale; 

• rettifica della prenotazione a favore della ditta Gonzagarredi; 
• di impegno a favore della ditta Gonzagarredi per la fornitura di scaffali a 5 piani 

(serie Epifano), per la Biblioteca comunale; 
 

Atteso che si rende necessario acquistare ulteriori 5 scaffali serie Epifano della ditta 
Gonzagarredi, per la biblioteca comunale; 
 

Richiamati gli articoli 57, comma 3, 125, comma 11 e 85, del Decreto legislativo n°163 del 
12.04.2006, che prevedono, rispettivamente: 

� la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, nei contratti 
relativi a forniture in caso di ampliamento di forniture effettuate dal fornitore 
originario; 

� l’acquisizione di beni, servizi e lavori mediante l’affidamento diretto del 
Responsabile del procedimento per importi inferiori ad €. 20.000,00; 

� l’acquisizione di beni, servizi e lavori mediante aste elettroniche; 
 

Visto inoltre il D.P.R. n°207/2010, articoli 328 (Mercat o elettronico); 
 

Dato atto che sul portale degli acquisti della pubblica amministrazione, nella sezione 
riguardante il mercato elettronico (MEPA) è presente lo scaffale monofronte a 5 piani + 
top, dimensione 93x34x210h, colore verde micalizzato – della serie Epifano della ditta 
Gonzagarredi per un costo unitario di €. 426,00 più Iva e che si è provveduto ad effettuare 
l’ordine n°1858518 (CIG Z4511EC396); 



 

Atteso che la ditta ha provveduto ad effettuare la fornitura e il montaggio degli scaffali in 
data 27.02.2015; 
 

Richiamata la fattura n°89 del 25.02.2015, protocollo n°380 d el 28.02.2015 e iscritta al 
registro generale con il numero 23/2015, per una somma complessiva di €. 2.598,60 di cui 
€. 2.130,00 imponibile ed €. 468,60 Iva pari al 22%; 
 

Vista la legge 190/2014, articolo 1 comma 629 che reca disposizioni in materia di “split 
payment”; 
 

Richiamata inoltre la dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari inviata in 
data 21.01.2015 e acquisita al protocollo comunale al numero 134 del 23.012015; 
 

Visto l’intervento 1.05.01.02 capitolo 1 e 2 residui passivi 2009, 2011 e 2012; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare la fattura n°89 del 25.02.2 015, protocollo n°380 del 28.02.2015 e 
iscritta al registro generale con il numero 23/2015, per una somma complessiva di €. 
2.598,60 di cui €. 2.130,00 imponibile ed €. 468,60 Iva pari al 22% (CIG Z4511EC396) a 
favore della Soc.Coop. Gonzagarredi - Str.Prov.le Pascoletto, 5 - 46023 Gonzaga (MN) -  
P.I/C.F/N.Reg.Impr.00290660208, per l’acquisto attraverso il mercato elettronico (MEPA – 
ordine n°1858518), di n°5 scaffali monofronte  a 5 piani + top, dimensione 93x34x210h, 
colore verde micalizzato – della serie Epifano per la Biblioteca comunale, somma imputata 
sull’intervento 1.05.01.02 secondo le seguenti modalità: 

• €. 780,00 capitolo 1 residui passivi 2009 – impegno 949/1; 
• €. 394,45 capitolo 2 residui passivi 2009 – impegno 950/1; 
• €. 1.166,58 capitolo 2 residui passivi 2011 – impegno 872/1; 
• €. 257,57 capitolo 1 residui passivi 2012 – impegno 832/1; 

 

- di accreditare la somma sul seguente conto corrente dedicato: 
• Istituto bancario – Credito Emiliano s.p.a. – filiale di Bassano del Grappa (VI); 
• IBAN – IT92 E 03032 60160 010000001619. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 13/03/2015  

AL 28/03/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


